
06 Páginas / Ano 4 / Edição nº 238Jaguariaíva, 22 de novembro de 2019

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6



EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Cintia Kappke Medeiros - MTB. nº 3621 - PR
Jornalista Responsável

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2019 Pág. 02



Jaguariaíva, 22 de novembro de 2019 Pág. 03

Anexo



Jaguariaíva, 22 de novembro de 2019 Pág. 04



Jaguariaíva, 22 de novembro de 2019 Pág. 05



Jaguariaíva, 22 de novembro de 2019 Pág. 06

 

DECRETO nº. 626/2019 
 

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ 
SLOBODA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município e 
artigos 81, inciso VII e 89 da Lei Municipal nº. 2155/2010,  

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º. PRORROGAR por mais 01 (um) ano, a pedido, 

LICENÇA SEM VENCIMENTO, com base na solicitação sob Protocolo Geral nº. 
12240/2019, à senhora ADRIANA APARECIDA PEREIRA FELIX, servidora com 

cargo em provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matriculada sob nº. 4.465, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.065-4 SESP/PR, e inscrita no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.279-45. 

 

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos retroativos a 01/11/2019. 

 
Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 19 de novembro de 2019. 
 
 
 

JOSÉ SLOBODA 
Prefeito  

 

 
HISSASHI UMEZU 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 
 

CARLOS PEREZ GOMEZ 
Secretário Municipal de Finanças 

 
 

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação 

 

DECRETO nº. 627/2019 
 

Súmula:  Dispõe sobre a Prorrogação de Processo 
Administrativo Disciplinar em face de
ROSÂNGELA TEIXEIRA DA SILVA e dá outras 

providências. 
 

O Prefeito do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, 
incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo 
com o Decreto nº. 012/2019, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa 
Disciplinar Permanente, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º. Fica prorrogado o Processo Administrativo 
Disciplinar para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por ROSÂNGELA 
TEIXEIRA DA SILVA, servidora pública municipal, ocupante do cargo em provimento 
efetivo de Monitor, sob matrícula nº. 5.498, tendo em vista o contido no Protocolo Geral 

sob nº. 15910/2018. 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 20 de novembro de 2019. 
 
 

JOSÉ SLOBODA 
Prefeito  

 
 

HISSASHI UMEZU 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 
 

CARLOS PEREZ GOMEZ 
Secretário Municipal de Finanças 

 
 

TANIA MARISTELA MUNHOZ 
Procuradora Geral do Município 

EXTRATO. 1º TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL Nº99/2018.  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 373/2018. CONTRATADA: VALDIRA DE 

MIRANDA MELO. CPF nº 473.725.249-20. 1.1 Considerando o pedido do protocolo 

geral 9255/2019 de 12/08/2019, bem como despacho de fls. 133, prorroga-se o prazo 

contratual pelo período de 12 meses a partir de seu vencimento, ou  seja   6 de setembro de 

2019 até 6 de setembro de 2020.  1.2.  Estabelece-se para esta prorrogação contratual, os 

mesmos valores pactuados na Clausula Quarta, ou seja, o valor global contratual de 

R$37.200,00(trinta e sete mil e duzentos reais), que será liquidado somente em conformidade 

da nota atestada e autorizada pela Secretaria de Infraestrutura e Habitação.  

 

EXTRATO. 1º TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL Nº99/2018.  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 372/2018. CONTRATADO: EMIDIO 

MARTINS DA COSTA PASSOS. CPF nº 025.988.099-04.  1.1 Considerando o 

pedido do protocolo geral 9258/2019 de 12/08/2019, bem como despacho de fls. 133,  

prorroga-se o prazo contratual pelo período de 12 meses a partir de seu vencimento, ou    seja   

6 de setembro de 2019 até 6 de setembro de 2020. 1.2.  Estabelece-se para esta 

prorrogação contratual,   os mesmos valores pactuados na Clausula Quarta, ou seja, o valor 

global contratual de R$37.800,00(trinta e sete mil e oitocentos reais), que será liquidado 

somente em conformidade da nota atestada e autorizada pela Secretaria de Infraestrutura e 

Habitação. 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

